(e) No se conocen ya estos cautiverios.

LEY XV.—Qui audet facere privatum carcerem, jus domini regii usurpat, quia nulli licet facere novum carcerem, nisi de mandato Regis, ut Officiali, Civitati, aut Judici loci, qui habent potestatem ab eo capiendi et puniendi: et si aliquis contrarium faciat, et aliquem capiat, et ponat in eo, capite punitur: et Justices hoc corripere negligentes, aut Regem non certificant, eadem pœna affliguntur; sed ad tenendum proprios servos ne fugiant, licet domino cypuni in domo tenere. Hoc dicit.

(1) *Fazer carcel*. Habere carcerem est publici juris, et meri imperii, et non convenit privatis, neque est concessibile, l. 2. D. *de orig. jur.* Bald. in authent. *sed omnino*, col. 2. C. *ne uxor. pro marit.* Bald. in l. *imperium*, col. 4. D. *de jurisd. omn. judic.* adde l. 2. C. *de curios. et station.* et l. 1. ibi Joan. de Plat. C. *de cohortal.* lib. 12.

(2) *E metiesse omes en prision en ella*. Ex istis verbis videtur pa-